Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 201 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2018 PÁGINA 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 27/2018

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, fazendo uso das prerrogativas de suas

funções,

RESOLVE :

Artigo 1º: DESIGNAR os servidores abaixo :

 EVERIS RODOLFO LOPES CPF 036.710.189-09, RG 8.241.545-9, responsável pelo recebimento do objeto

do Contrato 52/2018;

LUAN MARQUE ARAUJO CPF 065.260.219-30, RG 9.794.474-1, Gestor do Contrato 52/2018 .

   Artigo 2º:Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Conselheiro Mairinck,  12 de  abril  de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 009/2018

Objeto: A aquisição de 01 (um) veículo Sedan novo zero KM, ano e modelo mínimo de 2017/2018, visando o
aprimoramento da prestação de serviços públicos a população.

Com base nas informações constantes do Processo nº 019/2018, referente à Pregão Presencial nº 009/2018 e em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e
HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguinte empresa: ARAVEL - ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA
75.406.827/0001-07 PRAÇA MARIA COELHO AGUIAR, 88 CASA - CEP: 86701190 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:
Arapongas/PR Representante SERGIO BARROS DE CARVALHO 328.444.506-44 vencedora do item único no valor de
R$ 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais). Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº
10.520/2002, em consequência, fica convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos
do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no
art. 81 desta lei.

Conselheiro Mairinck, 12 de abril de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 009/2018, CONTRATO 052/2018

Objeto: A aquisição de 01 (um) veículo Sedan novo zero KM, ano e modelo mínimo de 2017/2018, visando o
aprimoramento da prestação de serviços públicos a população.
Contratante: Município de Conselheiro Mairinck Pr.
Contratada: ARAVEL - ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA 75.406.827/0001-07 PRAÇA MARIA COELHO AGUIAR, 88

CASA - CEP: 86701190 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Arapongas/PR Representante SERGIO BARROS DE
CARVALHO 328.444.506-44 vencedora do item único no valor de R$ 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais).

  Vigência 365 dias a partir desta data.

Conselheiro Mairinck, 12 de abril de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 201 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2018 PÁGINA 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK,

ESTADO DO PARANÁ, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 31, incisos IV e XIII, do Regimento Interno,

PROMULGA o presente DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica decretado LUTO OFICIAL, por 1 (um) dia, no Legislativo Municipal, em sinal de pesar pelo falecimento da

Sra. Lourdes Miranda da Silveira, sogra deste Presidente, determinando-se recesso no expediente da Câmara Municipal

de Conselheiro Mairinck (PR) no dia 13 de Abril de 2018, a fim de que os Senhores Vereadores e Servidores desta Casa

Legislativa possam prestar solidariedade à família.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), em 13 (treze)  dias do mês de abril de 2018

(dois mil e dezoito).

JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE

       PRESIDENTE

		2018-04-13T09:23:52-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119